私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会

2013 年度研究会運営委員会 第 3回見学会担当者会議議事録

日時 ：2013 年 7 月 23 日（火） 13：40～14：30

場所 ：名古屋商科大学 日進キャンパス 中央情報センター リスニングルーム

出席者：伏見（名古屋経済）、広田（中部）、松原（中部学院）

記録 ：松原

議題

1．2013 年度見学会アンケートについて

 見学会当日の質疑応答時間に行う質問内容について、見学会担当者が挙げた質問項目の

ほか参加者からの質問も事前に募集するため、事前アンケートの募集通知内容について検

討を行った。

 参加者には千葉大学アカデミック・リンク・センター及び図書館のホームページから知

識を得てもらい、見学会担当者考案の質問項目に加える形で質問内容を考案してもらうよ

う、各ホームページの URL と担当者考案の質問項目を記載した。また、当日の写真撮影に

ついての注意事項と持ち物についても記載し、より具体的な項目について通知する形とし

た。

 各ホームページは内容がとても充実しており、閲覧期間を十分に確保するため、募集通

知は 8 月 1 日（木）に行い、8 月 30 日（金）を締切とした。集まった質問項目は見学会担

当でまとめ、委員と委員長の確認を得たのち、9 月中旬を目途に千葉大学へ「調査希望項

目」として提出することとした。

＜今後のスケジュール＞

  7 月 31 日（水）  見学会参加申込締切

  8 月 1 日（木）  見学会参加者へ事前アンケート案内送信

※1 日以降の申込者へは個別に送信

8 月 30 日（金）  事前アンケート提出締切

9 月初旬～中旬  事前アンケートをまとめ、千葉大学へ提出

2．その他

 見学会案内の再送を 7 月 24 日（水）に行うこととした。

以上